
 »دونالد ترامپ« با متهم کردن مکزیک 
و کانادا به اینکه برای امرار معاش خود به 
که  شد  مدعی  هستند،  وابسته  کشورش 
بدون آمریکا، آنها کشوری نخواهند داشت. 
انتینی  به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای آرژ
ادامه  در  آمریکا  رئیس جمهوری  میلِنیو، 
انتقادها از مکزیک و کانادا و در راستای توجیه 
اعمال تعرفه ها علیه این دو شریک تجاری 
خود ادعا کرد: ما یک فروشگاه بزرگ و زیبا 
هستیم که همه قطعه ای از آن را می خواهند. 
آن دو به لطف ما زندگی  کانادا،  مکزیک، 
نخواهند  کشوری  آنها  ما  بدون  می کنند. 
داشت. وی بار دیگر هشدار داد: چنانچه 
توافق  به  مشخص  زمانی  مقطع  یک  در 
را  محدودیت هایی  سادگی  به  نرسیدیم، 
خ و پارامترهایی را تعیین می کنیم  تعیین و نر
کنون بیایید و بخرید. ترامپ  و می گوییم ا
با وجود اظهارنظرهای خود اذعان کرد که 
داشته  مکزیک  با  خوبی«  گفت وگوهای  «
گرچه جزئیات بیشتری ارائه نکرد.  است؛ ا
همچنین  جمهوریخواه  سیاستمدار  این 

چهار  یا  »سه  ظرف  که  کرد  پیش بینی 
هفته«، دولت او می تواند با همه شرکای 
یابد.  دست  تعرفه ای  توافق های  به  خود 
رئیس جمهوری آمریکا به تازگی دیوار تعرفه ای 
کرد  با ارتفاع های مختلف علیه جهان برپا 
که  کلید زد  و جنگ تجاری تمام عیاری را 
بسیاری آن را تهدیدی در راستای آغاز یک 
بحران اقتصادی جهانی می دانند. ترامپ 

سپس در عقب نشینی از جنگ تجاری خود با 
جهان اعلام کرد که اعمال تعرفه های گسترده 
بر بیش از ۷۵ کشور به جز چین، به مدت ۹۰ 
روز به حالت تعلیق درمی آید. این بزرگ ترین 
بسته های تعرفه ای اعلام شده توسط ترامپ 
که آغازگر عصر جدیدی از حمایت گرایی است 
تضعیف  را  بین المللی  تجارت  پایه های  و 
می کند، تاثیرهای متفاوتی را بر بلوک های 

کلائودیا  « است.  داشته  مختلف  تجاری 
شینباوم« رئیس جمهوری مکزیک، از زمان 
اعلام سیاست تعرفه ای ترامپ، آرامش خود 
حمایت  دوجانبه  کرات  مذا از  و  حفظ  را 
کرده است. رویکرد وی که به دنبال پاسخی 
تلافی جویانه نیست، بر اجرای سیاست های 
مرزی تمرکز دارد و به نظر می رسد که در حال 
حاضر نیز این رویه به خوبی کار کرده و نتیجه 
داشته است. این کشور با تعرفه ۲۵ درصدی 
ج از توافق تجارت آزاد )با  بر محصولات خار
آمریکا و کانادا(، از جمله فولاد، آلومینیوم و 
خودرو مواجه است. پس از بازگشت ترامپ 
به کاخ سفید، آمریکا جنگی تجاری با کانادا 
به راه انداخته و کاخ سفید تمایل خود را برای 
ضمیمه کردن این کشور به عنوان پنجاه و 
یکمین ایالات متحده اعلام کرده است. کانادا 
با وضع تعرفه بر کالاهای آمریکایی به مقابله 
به مثل با دولت ترامپ روی آورده و اقدامات 
و اظهارات رئیس جمهوری آمریکا موجب 
موجی از نارضایتی ها در افکار عمومی کانادا 

شده است.
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  رئیس جمهور لهستان با بیان اینکه ورشو همچنان خواستار 
دسترسی به تسلیحات هسته ای آمریکاست، اظهارکرد که 
کشورش باید به دنبال حفاظت از بازدارندگی هسته ای فرانسه 
در برابر تهدید بالقوه روسیه باشد. به گزارش ایسنا، »آندژی 
دودا« رئیس جمهور لهستان در مصاحبه ای با پایگاه خبری 
که ما می توانیم هر دو راه حل را  بلومبرگ گفت: »معتقدم 
بپذیریم. این دو ایده نه متضاد هستند و متقابل.« این 
ح  اظهارنظر از سوی رئیس جمهور لهستان پس از آن مطر
شد که »دونالد تاسک«، نخست وزیر این کشور در ماه مارس 
به پارلمان گفت که ورشو ممکن است به دنبال دسترسی 
به سلاح های هسته ای باشد و اذعان داشت که او در حال 
کرون،  امانوئل ما گفت وگوهای جدی« درباره پیشنهاد  «
رئیس جمهور فرانسه برای استفاده از ظرفیت های هسته ای 
پاریس برای دفاع از متحدان اروپایی است. تلاش بی وقفه 
لهستان برای انجام برنامه جاه طلبانه تسلیحاتی ناشی حمله 
فوریه ۲۰۲۱ روسیه به اوکراین است. لهستان با ۴.۷ درصد تولید 
اقتصادی، بزرگ ترین کشور عضو ناتو است که در امر دفاعی 
هزینه می کند. ورشو همچنین از حمایت مالی اتحادیه اروپا 
برای تقویت مرزهای خود با بلاروس و منطقه کالینینگراد روسیه 
استفاده کرده است. اما تلاش های دودا برای لابی با دولت قبلی 

ک  ایالات متحده با هدف مشارکت دادن ورشو در برنامه اشترا
ک گذاری هسته ای  هسته ای واشنگتن نتیجه ای نداشت. اشترا
می تواند به شکل میزبانی از تسلیحات اتمی ایالات متحده در 
ک کشورهای متحد، همان طور که چندین عضو ناتو در اروپا  خا
انجام می دهند، یا حضور جنگنده های اسکورت یا شناسایی 
برای یک ماموریت هسته ای باشد. رئیس جمهور لهستان از 
ادامه تلاش های خود دفاع کرد و افزد: این وظیفه ناتو است 
که در برابر »رفتار تهاجمی روسیه« بایستد. در سال ۲۰۲۳، 
»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه گفته بود که مسکو 
کتیکی خود را در بلاروس مستقر  برخی از سلاح های هسته ای تا
کرده است؛ اقدامی که باعث نگرانی کشورهای منطقه شده 
بود. دودا که کمتر از چهار ماه دیگر در کاخ ریاست جمهوری 
لهستان است، تصریح کرد: ناتو چطور به این گفته های روسیه 
کاملا مشخص است. ما از شما  پاسخ می دهد؟ پاسخ من 
ک گذاری هسته ای  ک لهستان به اشترا دعوت می کنیم تا در خا
کرون  بپردازید. در همین حال، استقبال لهستان از پیشنهاد ما
می تواند با موانع متعددی روبه رو شود، زیرا سپر هسته ای 
فرانسه مستقل از تضمین های امنیتی ناتو است که به لهستان 
می رسد. ورشو همچنین متعهد است که خود به عنوان یکی 
کنندگان معاهده منع گسترش تسلیحات هسته ای به  از امضا

سلاح اتمی دست پیدا نکند. پاریس و ورشو اخیرا یک توافق دو 
جانبه را که شامل همکاری های عملی، انرژی هسته ای و دفاعی 
می شود، امضا کرده اند. مساله دیگری که رئیس جمهور لهستان 
آن را با بلومبرگ در میان گذاشت، افزایش استقرار نیروهای 
آمریکایی در قلمرو لهستان است که در پی حمله روسیه به 
اوکراین انجام شده و فرودگاه Rzeszow- Jasionka در شرق 
لهستان به مرکز ۹۰ درصد کمک های نظامی غرب به کی یف 
تبدیل شده است. آندژی دودا که روابط نزدیکی با ترامپ برقرار 
کرده و در ماه فوریه در واشنگتن با او ملاقات کرد، گفت: »به 
طور قطع هیچ دلیلی برای ادعای کاهش تعداد نیروهای ارتش 

آمریکا در لهستان وجود ندارد.«

لهستان به دنبال سپر هسته ای فرانسه

پکن: 
  آماده دفاع 

از حقوق و منافع خود هستیم

 وزارت خارجه چین باردیگر به تعرفه های 
گمرکی آمریکا تاخت. به گزارش الجزیره، وزارت 
گمرکی  تعرفه های  کرد:  بیان  چین  خارجه 
آمریکا، زنجیره صنعت را از کار می اندازد و به 
شرکت های آمریکایی آسیب می زند. در بیانیه 
وزارت خارجه چین آمده است: ما از واشنگتن 
احترام  تجاری  قوانین  به  که  می خواهیم 
بگذارد. پکن در عین حال بیان کرد: ما آماده 
دفاع از حقوق و منافع خودمان هستیم. وزارت 
خارجه چین درباره اوکراین نیز اعلام کرد: حامی 
راهکار سیاسی برای بحران اوکراین هستیم. 
گفتنی است که وزارت بازرگانی چین با صدور 
کنش به تهدید آمریکا مبنی بر  بیانیه ای در وا
وضع تعرفه ۲۴۵ درصدی بر کالاهای این کشور 
کرد: تهدید آمریکا برای وضع تعرفه  تصریح 
که  ۲۴۵ درصدی علیه چین نشان می دهد 
واشنگتن در استفاده از تعرفه ها به عنوان سلاح 
به سطحی غیرمنطقی رسیده است. در بیانیه 
صادره از سوی وزارت بازرگانی چین در این 
خصوص آمده است: چین به بازی بی معنی 
آمریکا با ارقام تعرفه ای توجهی نخواهد کرد، 
گر آمریکا به نقض حقوق پکن ادامه دهد،  اما ا
حتما چین پاسخ خواهد داد. دولت آمریکا 
به ریاست جمهوری دونالد ترامپ که جنگ 
تعرفه ای را علیه چین به راه انداخته، پیشتر 
پکن را به دلیل آنچه »اقدامات تلافی جویانه« 
خوانده است، به اعمال تعرفه ۲۴۵ درصدی 
کرده بود. ترامپ در تازه ترین فرمان  تهدید 
اجرایی خود، دستور تحقیقات جامع امنیت 
را  کمیاب  ملی درباره واردات مواد معدنی 
به وزارت بازرگانی آمریکا داده است. در این 
فرمان همچنین توضیحاتی درباره تعرفه های 
اعلام شده در ۱۲ آوریل ارائه شده است. کاخ 
سفید در بیانیه ای اعلام کرد: چین در نتیجه 
با  کنون  هم ا تلافی جویانه اش،  اقدامات 
تعرفه ای به میزان ۲۴۵ درصد بر واردات به 
آمریکا روبه رو است. ترامپ از همان روز نخست، 
سیاست تجاری »اول آمریکا« را برای بازگرداندن 
عظمت به آمریکا )شعار انتخاباتی ترامپ( آغاز 
کرد. چین عوارض گمرکی بر واردات کالاهای 
آمریکایی را به ۱۲۵ درصد افزایش داد. ترامپ نیز 
به عنوان آغازکننده این جنگ تجاری، تعرفه بر 

واردات چینی را به ۱۴۵ درصد رساند.

 آرارات میرزویان: 
کو قصد ندارد با ارمنستان صلح کند  با

 وزیر امور خارجه ارمنستان با گفتن اینکه نشانه های 
مکرر تنش در اظهارات و اقدامات جمهوری آذربایجان 
کو از ادامه دادن روند صلح  وجود دارد، ابراز نگرانی کرد که با
و نهایی کردن توافقی در این زمینه بپرهیزد. به گزارش 
ایسنا، »آرارات میرزویان« وزیر امور خارجه ارمنستان، 
در گفت وگویی با چند رسانه ترکیه ای ابراز نگرانی کرد که 
آذربایجان ممکن است عمدا از برقراری صلح با ارمنستان 
که آذربایجان  گاهی به نظر می رسد  گفت:  بپرهیزد. او 
واقعا نمی خواهد با ارمنستان صلح کند. چرا؟ نمی توانم با 
اطمینان بگویم، اما ما واقعا نگرانیم که آن ها نمی خواهند 
کرات  روند حل وفصل مسائل را به پایان برسانند، مذا
را نهایی یا پیمان صلحی امضا کنند. وزیر امور خارجه 
در  هم  تنش  مکرر  نشانه های  به  همچنین  ارمنستان 
اظهارات مقام های آذربایجانی و هم در تحولات میدانی 
اشاره کرد. میرزویان هشدار داد: متاسفانه، این ممکن 
است به تشدید بیشتر تنش ها منجر شود. برای مثال، 
بخش قابل توجهی از شهروندان ارمنستان باور دارند که 
آذربایجان قصد دارد بار دیگر حمله کند و کنترل بخش هایی 
کمیتی ما را به دست بگیرد. زمانی که بتوانیم  از قلمرو حا
نیات واقعی آذربایجان را درک کنیم، احتمالا پاسخ بسیاری 
از پرسش های باقی مانده را می یابیم. او ادامه داد: به نظر 
من، این مساله اصلی است — نه قانون اساسی، نه گروه 
مینسک، و نه هیچ جزئیات خاص دیگری. ما چندین ابتکار 
دیگر در زمینه اتصال منطقه ای، تایید متقابل و کنترل 
تسلیحات پیشنهاد داده ایم که پیشنهادهای ملموس و 
مستدلی بودند. اما هیچ پاسخ مثبتی دریافت نکرده ایم. 
به گفته میرزویان، این عدم تمایل نشان دهنده بی رغبتی 
گسترده تر آذربایجان برای عادی سازی روابط است. وزیر 
امور خارجه ارمنستان گفت: به نظر می رسد آن ها اصلا 
تمایلی به نهایی کردن روند عادی سازی ندارند. علاوه 
بر این، هر از گاهی شاهد نشانه های هشداردهنده ای از 
احتمال تشدید تنش ها نه فقط در سخنان، بلکه در عمل نیز 
هستیم. »الهام علی اف« رئیس جمهور جمهوری آذربایجان 
اخیرا در ۲۰ فروردین )۹ آوریل( درباره روابط با ایروان گفت: 
نمی توانیم تصور کنیم که فورا با ارمنستان دوست شویم 
گام های کوچکی را در راستای  برای همین آماده ایم تا 
اعتماد با ارمنستان برداریم. وزرای امور خارجه جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان اعلام کردند که در ۱۳ مارس ۲۰۲۵ بر 
کو  سر متن توافقنامه صلح به توافق رسیده اند. با این حال با
کید می کند که برای امضای این توافق باید قانون اساسی  تا
ارمنستان تغییر کند و درخواست مشترک سازمان امنیت و 
همکاری اروپا برای پایان دادن به گروه مینسک انجام شود. 
همچنین موضوعاتی مانند گشایش کریدور زنگزور، بازگشت 
آذربایجانی های که وادار به کوچ اجباری شده بودند و 
پرداخت غرامت توسط ارمنستان برای جنایات دوران قبل 
در دستور کار قرار دارد. از سوی دیگر همکاری های نظامی 
ارمنستان با کشورهای اروپایی از جمله با فرانسه و نوسازی 
تسلیحاتی ارتش آن نیز در روابط دو کشور محل بحث است. 

دونالد ترامپ: 

  بدون آمریکا، مکزیک و کانادا کشوری نخواهند داشت


